LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 38 - 13 DE NOVEMBRO DE 2023

DIA “D” DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA
CONTEMPLA MAIS DE 1.200 DE PETS

EM BEZERROS

FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

No último sábado (11), a Prefeitura de
Bezerros, através da Secretaria de Saúde, realizou o
Dia “D” de vacinação antirrábica, que faz parte da
Campanha de Vacinação Antirrábica. A ação, que
aconteceu na Praça Centenária, no Bairro do
Rosário, imunizou mais de 1.200 cães e gatos.

Desde o início deste ano, a Campanha de
Vacinação Antirrábica, que iniciou e contemplou a
zona rural do município, já imunizou mais de 5.400
mil pets até agora.

A ação continua durante todo o mês de
novembro na zona urbana e a próxima parada é no
Bairro Encruzilhada de São João, na próxima
terça-feira (14). O cronograma completo pode ser
encontrado no instagram oficial da Prefeitura de
Bezerros, através do @bezerrospeoficial.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS
FECHA COM CHAVE DE OURO A

SEMANA DO BEBÊ 2023

A Prefeitura de Bezerros realizou, na última
sexta-feira (10), a culminância das atividades da
Semana do Bebê 2023. Vários serviços gratuitos
foram oferecidos no espaço A Casa da Mulher, como
atualização de vacinação, orientação nutricional,
ensaio fotográfico, arte gestacional e o resultado do
Bebê Prefeito 2023, sendo o pequeno Edwartt
Samuel o eleito por votação popular nos perfis
oficiais da Prefeitura de Bezerros.

A Semana do Bebê, que aconteceu entre os
dias 06 e 10 de novembro, tem como objetivo discutir
sobre o direito à sobrevivência e ao desenvolvimento
infantil como uma prioridade na agenda dos
municípios brasileiros participantes do Selo Unicef.

No geral, a semana de eventos recebeu
diversas atividades como palestras, oficinas, rodas
de conversa, serviços de saúde, atendimento
psicossocial e muito mais, pois é cuidando do futuro
das crianças e adolescentes que Bezerros faz
acontecer.

FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 38 - 13.11.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 733
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
15.438/2023 de 19/09/2023,

RESOLVE:

NOMEAR Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente
de 2023 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com a planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Engenharia de Segurança,
Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional, de modo a
elaborar laudos e avaliar ambientes de trabalho de
servidores da Prefeitura Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRICULA
/GESTOR/FISCAL

301/2023 RC SEGURANÇA
DO TRABALHO

GESTOR: Iago Ramon
de Vasconcelos;
Mat.: 970335

FISCAL: Josefa Jucielly
Souza Carvalho;
Mat.: 982713

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 734
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
18.201/2023 de 08/11/2023,

RESOLVE:

NOMEAR Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente
de 2023 da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme indicação
da secretaria respectiva, de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
acondicionado em botijão de 13kg e aquisição de
vasilhame de metal para acondicionamento de Gás (GLP)
com capacidade de 13kg, de acordo com a demanda da
Prefeitura Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRICULA
/GESTOR/FISCAL

137/2023 JMS COMERCIO
DE GAS LTDA

GESTOR: Thiago
Mateus Alves da Silva
Mat. 984731

FISCAL: José Edilson
Araújo Costa
Mat. 983294

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 735
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
18.202/2023 de 08/11/2023,

RESOLVE:

NOMEAR Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente
de 2023 da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme indicação
da secretaria respectiva, de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para a
reforma do centro de saúde e bem estar animal –
Bezerrosvet, na sede do município de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRICULA
/GESTOR/FISCAL

160/2023 WALMIR G. DA
FONSECA
INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO

GESTOR: Luana
Ribeiro do Nascimento
Mat. 984739

FISCAL: Ana Gabriela
Pilar dos Santos
Mat. 983196

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 740
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
18.305/2023 de 09/11/2023,

RESOLVE:

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 38 - 13.11.2023

NOMEAR Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente
de 2023 da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme indicação
da secretaria respectiva, de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresas especializadas na
prestação de serviços de locação de som, iluminação,
painéis de led e gerador, para atender o calendário de
eventos e apoios da prefeitura municipal de Bezerros-PE
no ano de 2023.

CONTRATO EMPRESA MATRICULA
/GESTOR/FISCAL

161/2023 LUIZ FELIPE
SALVADOR SILVA
SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO
E ILUMINAÇÃO

GESTOR: Danúbia
Nayara dos Santos
Mat. 984840

FISCAL: Thiago
Matheus Alves da Silva
Mat. 984731

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 741
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
17.945/2023 de 06/11/2023,

RESOLVE:

NOMEAR Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente
de 2023 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com a planilha abaixo:

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação
de serviços de Leiloeiro Público Oficial, conforme
discriminado no Termo de Referência do Credenciamento
006/2023.

CONTRATO EMPRESA MATRICULA
/GESTOR/FISCAL

304/2023 CESAR
AUGUSTO
ARAGÃO
PEREIRA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi
Mat. 983746

FISCAL: Ewerton
Ramos dos Santos
Mat. 985732

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor Chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

		2023-11-13T11:12:06-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175